
Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО

ИНН
Обособленное подразделение

Учредитель по ОКТМО

по ОКПО
Наименование органа, осуществляю- ИНН

щего полномочия учредителя Глава по БК

Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №13

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа 
Управление образования

Функциональный орган "Финансовое управление администрации 
Серовского городского округа"

на 1 января 2023 г.

888 266,67

888 266,67

335 389,60

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Поступления капитального характера бюджетным и 
автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального 
характера

Поступления текущего характера от иных 
резидентов (за исключением сектора 
государственного управления и организаций 

Поступления текущего характера бюджетным и 
автономным учреждениям от сектора 
государственного управления

в том числе:

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), 
компенсаций затрат

Доходы от операционной аренды

Безвозмездные поступления текущего характера

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

-

-

с целевыми средствами

-

4

Деятельность

41 869 657,03

Деятельность по госу-

88 444 886,65

дарственному заданию

-

5

70 115 530,15

-

170

172

162

160

155

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

040

090

070

060

050

-

-

88 444 886,65

-

335 389,60

-

40 911 225,30

40 911 225,30 - 1 038 790,38

- -

Код
строки

2

030

010

150

152

Код

140

131

3
аналитики

100

130

121

120

1 038 790,38

-

-

-

--

958 431,73

958 431,73

-

-

-

-20 531 338,15

-

-20 531 338,15

-

40 911 225,30

1 038 790,38

958 431,73

958 431,73

-20 531 338,15

-20 531 338,15

888 266,67

888 266,67

88 780 276,25

88 780 276,25

-

41 950 015,68

6

Приносящая доход
деятельность

2 262 446,65

КОДЫ
0503721

01.01.2023

55777046

6632015475

114 247 633,83

Итого

383

69527287
6632033139

919

7

65756000001



Форма 0503721 с. 2

Оплата работ, услуг
в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

160
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате 
труда

в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор 
государственного управления

в том числе
Безвозмездные неденежные поступления 
капитального характера от сектора 
государственного управления и организаций 

Прочие неденежные безвозмездные поступления

221

222

223

225

226

227

230

240

Код

110

строки
2

Код
аналитики

220

213

211

3

195

199

210

190

200

180

150

170

100

Безвозмездные перечисления капитального характера 
организациям 260

в том числе

Деятельность по госу-Деятельность
дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

2 201 981,65-

1 960 768,29-

241 213,36-

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

Расходы по операциям с активами 250
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Безвозмездные перечисления бюджетам 230
в том числе

240Социальное обеспечение
в том числе
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам

Страхование

Обслуживание долговых обязательств 190
в том числе

210
Безвозмездные перечисления текущего характера 
организациям

в том числе

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

774 493,21

3 339 040,26

2 564 547,05

11 749 904,93

15 225 112,87

-

-

600 133,59

-

-

-

11 147 631,34

-

2 140,00

264

250

260 -

-

419 584,05

19 940 231,04

18 619 817,42

1 320 413,62

-

266 -

270 136 167,68

271 -

272 136 167,68

280 -

70 644,32

42 448,32

104 749 040,15

953 802,04

76 363 529,87

2 522 792,59

462 032,37

58 664 695,37

17 698 834,50

-

4 231 814,92

7 779 053,87

-

-

-

-

2 201 981,65-

1 960 768,29-

241 213,36-

ИтогоПриносящая доход
деятельность

6 7

--

21 116 734,021 587 775,22

70 644,32-

453 990,40 453 990,40

232 784,43 4 464 599,35

121 736 262,551 762 109,53

79 702 570,13-

61 229 242,42-

18 473 327,71-

44 078,00 18 663 895,42

580,32 1 457 161,62

- -

42 448,32-

419 584,05-

44 658,32 20 121 057,04

- -

- -

462 032,37-

2 600,00 1 556 535,63

898 040,39 14 568 464,32

360,00 2 500,00

--



Форма 0503721 с. 3

- -

ИтогоПриносящая доход
деятельность

6 7

333 868,99129 675,99

204 193,00-

1 856,561 856,56

40 000,0040 000,00

86 562,0586 562,05

1 257,381 257,38

Деятельность по госу-Деятельность
дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 204 193,00

204 193,00-

--

--

--

580,32 1 457 161,62

580,32 1 457 161,62440

-7 698 473,72290 492,12

-7 488 628,72500 337,12

209 845,00209 845,00

- 12 675 174,94

12 675 174,94-

60 333 647,6244 078,00

47 658 472,6844 078,00

340

291

310

292

Код
аналитики

295

3

296

290

297

Код

320

строки

310

302

301

300

270

136 167,68 1 320 413,62

136 167,68 1 320 413,62

322уменьшение стоимости основных средств

26 644 544,16 -34 633 510,00

26 644 544,16 -34 633 510,00

- -

- 12 675 174,94

12 675 174,94-

33 645 025,4626 644 544,16

20 969 850,5226 644 544,16

321

41Х

Наименование показателя

21

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 
сборах, законодательства о страховых взносах

Другие экономические санкцииИные выплаты текущего характера физическим 
лицам

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

Налог на прибыль
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+

стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

из них:

362уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

361
в том числе:

увеличение стоимости материальных запасов



Форма 0503721 с. 4

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности
уменьшение дебиторской задолженности

уменьшение затрат

Наименование показателя

выбытие денежных средств и их эквивалентов
поступление денежных средств и их эквивалентов

в том числе:
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

(стр. 420–стр. 510)
Операции с финансовыми активами и обязательствами

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

1

в том числе:
увеличение затрат

410

420
430

510431

КодКод
аналитикистроки

32

х391
х392

-47 308 684,9426 644 544,16

-133 047 755,97-17 404 541,64
164 204,352 714 043,72

44 583 700,75 88 462 861,09

Деятельность Деятельность по госу-
дарственному заданиюс целевыми средствами

54

- 104 737 281,59
104 737 281,59-

480

560481
482 660 99 985 044,13 395 581 684,80

432 610
-133 211 960,32-20 118 585,36

79 866 458,77 262 369 724,48

88 298 656,7441 869 657,03

3 312 029,10 498 878 758,03

ИтогоПриносящая доход
деятельность

76

106 498 810,801 761 529,21
106 498 810,801 761 529,21

-20 373 648,66290 492,12

-150 161 805,49290 492,12
3 143 519,10265 271,03

135 685 773,312 639 211,47

25 221,09 -153 305 324,59

3 337 250,19 345 573 433,44

2 373 940,44 132 542 254,21



Форма 0503721 с. 5

Руководитель Главный бухгалтер

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

аналитики

3

х

(должность)

8/34385/7-95-26, 13shcola@rambler.ru
(телефон, e-mail)

Код

550

542

541

строки

540

2

560

510

х

830

Код

730

7

-129 788 156,83

Итого

167 821 487,03

Приносящая доход

-

6

2 167 681,30

деятельность

Главный бухгалтер Гусарова Юлия Юрьевна
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"01" января 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 11.02.2023
Руководитель(Ольштейн Александр Владимирович, Сертификат: 00FA9A63E32E3AF007CD3DCF6F9E81F9C8, 
Действителен: с 09.01.2023 по 03.04.2024), Главный бухгалтер(Гусарова Юлия Юрьевна, Сертификат: 
3DBFC34B7B0C3F79A270E93A2AF6C365C607622B, Действителен: с 10.01.2022 по 10.04.2023)

-

2 167 681,30

170 055 096,70

2 233 609,67

- -132 784 344,36

- 762 577,86

Гусарова Ю.Ю.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1

Ольштейн А.В.
(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись)

(подпись)

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа Управление образования 
(получатель), 1086632000113, 6632027512, 668001001

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Наименование показателя

Чистое изменение доходов будущих периодов

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности 

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

96 797 905,88

Деятельность по госу-

5

-85 739 071,03

дарственному заданию

-20 118 585,36 -112 665 759,00

- 762 577,86

с целевыми средствами
Деятельность

44 925 399,41

26 164 110,11

122 962 015,99

68 855 899,85

-44 049 085,80

4

-23 930 500,44
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